1

Исх.№ 35И/01 от 26.01.2019 г.

В Управление ЖКХ и благоустройства
Администрации городского округа Мытищи
Черняеву А.А.

Уважаемый Александр Анатольевич,

В ответ на обращение Родченкова Антона ЕЦУР-33376-1 поясняю, что
залитие в подъезде № 2 по ул.Институтская дом № 6, произошло в квартире №
138.

В день осмотра 24.01.2019 г., комиссия в составе сотрудников ООО ГК
«ДОС», Борисова В.Г., Помазанова В.А., Шевлякова М.И. обнаружила: В ходе
осмотра причина залива не установлена, необходимо привлечение экспертной
комиссии. Визуально установлено нарушение целостности запорной арматуры
- крана шарового, диаметром 1 ¼" в который собственник, либо неизвестная
сторонняя организация, смонтировала полипропиленовые трубы
несоответствующие проектной документации, самостоятельно вкрутив в
запорную арматуру соединительный фитинг не установленного образца, и
крана шарового, диаметром ½" на горячей воде, не соответствующего
проектной документации. Кроме того, собственник некоторое время не
предоставлял доступ к предположительному месту аварии, произошедшей в его
квартире, о чем имеется видеофиксация сотрудников.

Для установления причины и более подробного отчета, необходимо
привлечение экспертной комиссии.

До сих пор, собственник отказывается предоставить доступ к
общедомовому имуществу, к одному из стояков горячего водоснабжения,
проходящего через его квартиру, для замены данных кранов и включения
горячего водоснабжения в одном из нескольких стояков ГВС, проходящих
через квартиры № 118, 122, 126, 130, 134, 138, 142, 146, 150.

С уважением,

Управляющий МКД г.Мытищи ООО ГК «ДОС»

С.А. Ростовцев

Общество с ограниченной ответственностью

ГРУППА КОМПАНИЙ «ДОС»
Юр. Адрес: 123060, г. Москва, 1-й Волоколамский пр-д, дом 11, корп. 2
Почтовый адрес: 125040, г. Москва, Ленинградский проспект, дом 23
ОГРН: 1147746456770, ИНН/КПП: 7734723398/773401001

e-mail: info@kp-invest.ru   тел.: +7(495) 225-30-78